

# Aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming : **Victor Insurance Nederland**

Product : **Aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven**



Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering.  
In de polisvoorwaarden staat uitgebreid waarvoor iemand wel of niet is verzekerd.

## Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering dekt de aansprakelijkheid van verzekerden in verband met handelen of nalaten in de op het polisblad omschreven hoedanigheid voor door derden geleden schade.

 <b>Wat is verzekerd?</b> <p>De verzekering dekt de aansprakelijkheid voor alle verzekerden tezamen tot maximaal het in de polis genoemde bedrag. De verzekeraars zullen boven het maximum verzekerde bedrag tevens vergoeden:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>✓ Kosten van verweer</li><li>✓ Kosten van strafrechtsbijstand</li><li>✓ Wettelijke rente</li><li>✓ Bereddingskosten (gemaakte kosten ter voorkoming en beperking van de schade)</li><li>✓ Zekerheidsstelling</li></ul>	 <b>Wat is niet verzekerd?</b> <p>Schade ontstaan door:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>✗ Motorrijtuigen</li><li>✗ Luchtvaartuigen</li><li>✗ Vaartuigen</li><li>✗ Zaken onder opzicht (o.a. gehuurd of geleend)</li><li>✗ Opzet of door bewuste roekeloosheid</li><li>✗ Geleverde zaken en uitgevoerde werkzaamheden</li><li>✗ Bedingen (bepaling uit een overeenkomst)</li><li>✗ Molest, zoals gewapend conflict, opstand, burgeroorlog etc.</li><li>✗ Atoomkernreacties</li><li>✗ Ter beschikking stellen van zaken en kantinerisico (consumptie-artikelen)</li></ul> <p><b>Uitzonderingen en afwijkingen staan vermeld in de voorwaarden</b></p>
 <b>Zijn er dekkingsbeperkingen?</b> <p>Eigen risico</p> <hr/>  <b>Wanneer en hoe betaal ik?</b> <p>Via uw tussenpersoon.</p>	 <b>Waar ben ik gedekt?</b> <p>Wereldwijd</p>
 <b>Wat zijn mijn verplichtingen?</b> <ul style="list-style-type: none"><li>- Schade zo spoedig mogelijk als redelijkerwijs mogelijk is melden aan verzekeraar.</li><li>- Bij de aanvraag van de verzekering moet u alle vragen eerlijk beantwoorden</li><li>- Geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door</li><li>- Schades moet u zo snel mogelijk melden</li><li>- U verleent volledige medewerking in geval van schade en moet alle vragen eerlijk beantwoorden</li><li>- U moet zo veel mogelijk doen om schade te voorkomen of te beperken. U mag geen schuld of aansprakelijkheid erkennen</li><li>- U moet de premie op tijd betalen</li></ul>	
 <b>Wanneer begint en eindigt de dekking?</b> <p>De verzekering begint op de ingangsdatum zoals vermeld op de polis en eindigt bij opzegging door de verzekerde of verzekeraar. Als u niet op tijd betaalt, kunnen wij de dekking beëindigen.</p>	
 <b>Hoe zeg ik mijn contract op?</b> <p>U kunt de verzekering schriftelijk, danwel per e-mail beëindigen per op de polis vermelde einddatum, met inachtneming van de opzegtermijn.</p>	